
ANO XXIV - Maceió/AL, Quinta-Feira, 11 de Março de 2021 - Nº 6156 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   14 

Subação: 18001.403809- Implemento da Assistência Farmacêutica 

Natureza da Despesa: 3.3.90.39- Outros Serviços de Terceiros : 

Pessoa Jurídica. 

Fonte Recurso:0.2.41.000000- ASP 

  

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO 
Constitui objeto do presente Termo de Apostilamento a alteração da 

dotação orçamentária prevista na Cláusula Sexta do Contrato 

supracitado, passando as despesas decorrentes da execução a correr 

por conta dos recursos específicos consignados no Orçamento da 

Secretaria Municipal de Saúde de Maceió relativo ao exercício de 

2021, classificados da seguinte maneira: 

  

Subação: 18001.404109 – Reordenamento da Atenção Primária à 

Saúde. 

Natureza da Despesa: 3.3.90.36 – Outros Serviços de Terceiros: 

Pessoa Física 

Fonte de Recurso: 0.2.41.001001 – Atenção Básica 

  

PARÁGRAFO PRIMEIRO – Havendo despesas de exercícios 

anteriores as mesmas correrão na natureza de despesa 3.3.90.92. 

  

DOS EFEITOS RETROATIVOS: Ficam convalidados os atos 

administrativos anteriores ao presente Termo de Apostilamento, cujos 

efeitos financeiros retroagem a 01/01/2021. 

  

DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais cláusulas e 

condições do Contrato 429/2017 não alteradas por este instrumento. 

  

Maceió/AL, 08 de março de 2021. 

  

PEDRO HERMANN MADEIRO  
Secretário Municipal de Saúde/SMS 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:B8935986 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS 

PORTARIA Nº. 060 MACEIÓ/AL, 10 DE MARÇO DE 2021. 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS, no uso de suas 

atribuições e prerrogativas legais. 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º – CONCEDER, a servidora pública municipal, Sra. NECY 

ANNE DE CARVALHO LOPES, matrícula nº. 940756-1, a Função 

Gratificada, símbolo FGSMS–2. 
  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

PEDRO HERMANN MADEIRO  
Secretário Municipal de Saúde/SMS 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:0A2F9082 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS 

PORTARIA Nº. 061 MACEIÓ/AL, 10 DE MARÇO DE 2021. 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS, no uso de suas 

atribuições e prerrogativas legais. 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º – CONCEDER, a servidora pública municipal, Sra. 

AMANDA DE LIMA FERREIRA ACCIOLY, matrícula nº. 

932303-1, a Função Gratificada, símbolo FGSMS–3. 

  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

PEDRO HERMANN MADEIRO  
Secretário Municipal de Saúde /SMS 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:9D3BDB1D 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS 

PORTARIA Nº. 062 MACEIÓ/AL, 10 DE MARÇO DE 2021. 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS, no uso de suas 

atribuições e prerrogativas legais. 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º – CONCEDER, ao servidor público municipal, Sr. ELIEZEL 

ALVES DOS ANJOS, matrícula nº. 19393-1, a Função Gratificada, 

símbolo FGSMS–2. 
  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

PEDRO HERMANN MADEIRO 
Secretário Municipal de Saúde/SMS 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:03DDBA87 

 
AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS 

DELEGADOS - ARSER 

HOMOLOGAÇÃO 

 

HOMOLOGO, o resultado do processo licitatório, modalidade 

Pregão Eletrônico nº. 06/2021, tipo MENOR PREÇO, relativo ao 

Processo Administrativo nº. 6700.12404/2020, da AGÊNCIA 

MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS 

DE MACEIO – ARSER, tendo por objeto o registro de preços para 

aquisição de ferragens, sagrando-se como vencedora a empresa: 

  

Itens 07 e 08: TECA TECNOLOGIA E COMÉRCIO LTDA. - 

EPP, com o CNPJ/MF nº. 11.163.447/0001-06, com sede na Rua 

Cláudio Manoel da Costa, nº. 33 - Bairro: Ouro Preto - Lavras/MG - 

CEP Nº. 37.207-600, no valor global de R$ 13.407,00 (Treze mil, 

quatrocentos e sete reais). 

  

Maceió/AL, 09 de Março de 2021. 

  

EMILLY LEITE PACHECO 
Diretora-Presidente/ARSER 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:F2D8EB89 

 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 

PÚBLICOS DE MACEIÓ - IPREV 

CONVOCAÇÃO 

 

O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE 

PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO 

MUNICÍPIO DE MACEIÓ, no uso de suas atribuições legais e com 

fulcro no que dispõe o artigo 114 da Lei Municipal nº 5.828/2009; 

  

RESOLVE: 
  

CONVOCAR, a Sra. MARIA JOSE DE FREITAS SILVA, 

matrícula n° 21167-2, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE - SMS, para que entre em contato com o Instituto de 

Previdência, no prazo de 15(quinze) dias contados desta 

publicação, pelo telefone (82) 3312-5250, ou pelo e-mail: 

atendimento@iprev.maceio.al.gov.br, a fim de dar prosseguimento 

ao PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 07000.077254/2020 e 

assinar o termo de opção de aposentadoria, bem como para tomar 

ciência das verbas que irão compor seu benefício previdenciário e 

seus respectivos valores, sob pena de arquivamento por falta de 

interesse. 

  

Maceió/AL, 09 de março de 2021. 

  


